---

<sup>560</sup> Coromines, *DECat* IV 35a, 45-55.

<sup>561</sup> Vid. *DOccitan*, s. v.

**furnarius**VARIANTS<sup>562</sup>:

ffurnerius, fornarius

## FORMES:

ffurnerii

fornarius, -ii

furnarius, -ii, -orum

*cat.* forner, furner

## ETIMOLOGIA:

Substantiu derivat de *furnus* ‘forn’ mitjançant el sufix nominal *-arius*. Es documenta, ja amb alternança de les variants *furn-* i *forn-*, des d'època tardana (VLP. *dig.* 39, 2, 24, 7: *si furni nomine damni infecti fuerit cautum, deinde furnari culpa damnum datum fuerit, non uenire in hanc stipulationem plerisque uidetur*)<sup>563</sup>.

FORMES ROMÀNIQUES<sup>564</sup>:*cat.* forner; *esp.* hornero; *fr.* fournier; *gall.-port.* forneiro; *it.* fornaio; *oc.* fornier<sup>565</sup>.

## SIGNIFICAT:

‘El qui treballa en un forn per coure-hi el pa’, ‘forner’.

## TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1035** AComtalPerg II 242, p. 585: ego Vguetus Ffurnerii hic me pro teste subscribo.
- (2) **1067** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1310, p. 610: Sig+num Bonefilii Fornarii.

---

<sup>562</sup> A partir del segle XIII es documenta també la variant *fornerius* (1229 Pons, *Roca Rossa* 170, p. 297: *Sig+num Raimundi Fornerii*).

<sup>563</sup> Vid. ThLL VI/1 1621, 65 ss.

<sup>564</sup> Meyer-Lübke, *REW* 3601. Vid. etiam Wartburg, *FEW* III 902a.

<sup>565</sup> Per a d'altres formes derivades de *furnus*, molt abundants en occità, vid. DOccitan, s. v.

- (3) **1067** (*Carcassona*) LFeud. II 832, p. 317: Benedeht F o r n e r .
- (4) **1079** AComtalPergCont. 99, p. 294: Ramon f o r n e r .
- (5) **1093** DACCBBarcelona V 1584, p. 2456: s+ Berengarii F u r n a r i i .
- (6) **1116** DipCardona 142, p. 222: donamus tibi Arnallo F o r n e r et uxori tue et posteritati tue peciolam unam alaudii ad ortum faciendum ad ipsum pontarro.
- (7) **1120** DipCardona 145, pp. 223-224: ego Bilissendis et filius nostris Petrus et Rossa et Maria donamus tibi Arnallo F o r n e r et uxori tue Ermessindi et posteritati uestre alaudium nostrum, cultum et heremum, quod habemus in Cardona, in locum ubi uocant Tauernoles, scilicet, ad ipsos casals subtus costam.
- (8) **1137** Puig i Ustrell, *DipÈgara* 124, p. 373: Sig+num Petri F u r n e r .
- (9) **1151-1168** Baraut, *DocUrgell* ap. 23 (Urgellia 11, p. 92): pateat cunctis ... quod nos homines de Cardona G. scilicet de Palaz, et Petrus de Palaz, et Berenger Marti, ... et Falcho, et Carbonel f o r n e r , et Pere Ramon, et Pere Rog, et Pere Rula ... et Ramon de Oliua facimus hostaticum tibi Bernardo urgellensi episcopo.
- (10) **1169** DipCardona 212, p. 293: damus CCC solidos denariorum, ducentos in denarios et centum in illa pignora quam Charbonellus F o r n a r i i tenebat in sale per Sanctum Vincentium.
- (11) **1179** LFeud. II 861, pp. 337-339: ego Petrus F o r n a r i u s . Ego Petrus Gadget. ... Petrus de Scarin. Petrus F o r n a r i u s . ... Arnallus F o r n e r . ... Arnaus Zabater. ... Guillelm F o r n e r . ... Raimon F o r n e r .
- (12) **1180** CPoblación I 159, p. 221: siquid autem f u r n a r i u s uel ferrarius contumaciter ipsis populatoribus et eorum successoribus peiorauerit uel destruxerit emendetur et restituatur eis et nos dstringamus eos ad emendandum et restituendum.